
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII  

 Ambito Territoriale  di Grosseto 
 

 

Dirigente Monica Buonfiglio Via Latina, n.5  – 58100 Grosseto – Tel. 0564 

420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 
 

Referente: Nicoletta Farmeschi 

e-mail:  

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il Dlgs.vo n° 297/1994 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge n° 124/1999 e segnatamente l’art. 3; 

VISTA la legge n°68/1999 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTO il D.P.R. n° 333/2000 che costituisce il Regolamento di attuazione alla predetta 

legge n°68 

VISTE le Graduatorie ad esaurimento per il personale educativo pubblicate in data 

08.08.2019 

ACQUISITA l’individuazione del candidato utilmente collocato per la nomina in ruolo nella 

graduatoria di merito 

VISTO il D.M. n° 724 del 07.082019 relativo al contingente di personale educativo da 

destinare alle assunzioni a tempo indeterminato per l’a.s. 2019-2020; 

VISTA la nota del MIUR prot. 35174 del 31.07.2019, concernente le istruzioni operative 

per le assunzioni a tempo indeterminato per l’a.s. 2019-2020 

CONSIDERATO che la ripartizione delle disponibilità va effettuata, ai sensi dell’art.2 del D.M. 

262/2000, in ragione del 50% a concorsi per titoli ed esami e per il 50% alle 

graduatorie permanenti 

VISTA la nota prot. n° 4654/2019 dell’ISIS Da Vinci Fermi 

PRESO ATTO della disponibilità dei posti  

 

DISPONE 

1. Per i motivi esposti in premessa il contingente di nomine a tempo indeterminato del 

personale educativo per l’anno scolastico 2019/2020 da destinare alla stipula di contratti a 

tempo indeterminato viene così ripartito: un posto da graduatoria di merito e un posto da 

graduatoria ad esaurimento. 

mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII  

 Ambito Territoriale  di Grosseto 
 

 

Dirigente Monica Buonfiglio Via Latina, n.5  – 58100 Grosseto – Tel. 0564 

420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 
 

Referente: Nicoletta Farmeschi 

e-mail:  

 

2. Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato per il prescritto 

controllo. 

3. Per quanto non previsto si applicano le disposizioni vigenti in materia. 

4. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato 

ovvero al TAR rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione 

dello stesso all’Albo istituzionale. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Monica Buonfiglio 

 

 

 

mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2019-08-26T14:52:08+0000
	BUONFIGLIO MONICA


		2019-08-26T16:59:10+0200
	Grosseto
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPGR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003447.26-08-2019




